put quelibet opatio d̄r̄ mot⁹: fīm q̄ dīc p̄hs in 3. de aia. q̄ sentire t intelligere sunt mot⁹ gdā put mot⁹ d̄r̄ acīt⁹ pfecti t hoc modo Diony⁹. 4. ca. de diui. no. ponit tres motus anime contemplantis. s. rectum. circularez. t obliquum.

## Ad secunduz sic pro

cedit. Videf q̄ vita nō sufficienter diuidat p actiuā t cōtēplatiuā. D̄bs. n. in p̄ ethi. dīc q̄ tres sunt vite maxime excellētes. s. vo luptuosa: ciuilis que v̄r̄ ee eadē actiuē: t cōtēplatiuā. insufficiētē diuidit vita p actiuā t cōtēplatiuā. T. Aug⁹. 19. de ciui. dī ponit tria vite genera. s. ociosū q̄d p̄tinet ad cōtēplatiū: actuosū q̄d p̄tinet ad vitaꝝ actiuā. t addit tertiu ex v̄troc̄ cōpositū. ḡ v̄ q̄ insufficiētē diuidit vita p actiuā t cōtēplatiuā. T. Vita hois diuersificat fīm q̄ ho mines diuersis actōibus agūt: s̄z plaꝝ uno sunt humanarꝝ actōum studia. ḡ v̄ q̄ vita debeat i plaꝝ mēbra diuidi q̄ in actuū t cōtēplatiuā. T. Sed h̄ ē q̄ iste due vite significan p duas v̄tores Jacob. actiuā q̄dez p Lyam. cōtēplatiuā d̄o p̄ Rachelē. et p duas mulieres d̄ dīm hospitio receperūt. cōtem platiua gdē p Mariā. actiuā d̄o p̄ Marthā. vt Greg⁹ dicit. 6. moral. nō aut eēt h̄ s̄grua significatio si eēt ples q̄d due vite. ḡ sufficiētē diuidit vita p actiuā et cōtēplatiuā. T. R̄ d̄ q̄ sicut dictū ē: diuisio ista daf d̄ vita humana: que qdē attēdīt fīm intellectū. intel lect⁹ aut diuidit p actiuā et cōtēplatiuā: quia finis intellectiue cognitōis vel ē ipsa cognitio vitatis q̄d pertinet ad intellectū cōtēplatiuā: v̄l̄ est aliqua exterioꝝ actio q̄d p̄tiet ad intellectū practicū sive actiuā. et ideo vita etiā sufficiētē diuidit p actiuā et cōtemp la tiuā. T. Ad p̄mū ḡ dicendum q̄ vita volu ptuosa ponit sine in delectatōe corpali que cōis est nobis et brutis. vñ sicut phs ibidez dicit: est vita bestialis: ppter q̄d nō cōprehē ditur sub p̄nti diuisione put vita humana diuidit in actuā et cōtēplatiuā. T. Ad secūdūz d̄ q̄ media cōficiunt ex extremis. et ideo v̄tute cōtinēt in eis: sicut tepidū in calido et frigido. et pallidū in albo et nigro. et si mil̄ sub actiuō et cōtēplatio cōphēdīt id q̄d ē ex v̄troc̄ cōpositū. et tñ sicut in quolibet mixto p̄dominaſ aliqđ simpliciū: ita etiā in medio genē vite supabūdat qñq̄ gdē cōtēplatiuum

qñ p̄ vo actiuū. Ad tertiu dicendū q̄ oī studia būanaz actionum si ordinēt ad nūi tate p̄ntis uite b̄m rōnē rectā ptinēt ad uitā actiuā q̄ per ordinatas actiones cōsuit nūi tati uite p̄ntis. si aut̄ defuiant cōcupiscentie; cuiūq; ptinēt ad uitā voluptuosā q̄ nō con tinetur sub uitā actiuā. humana vero studia q̄ ordinātur ad cōsiderationē veritatis pt̄nent ad uitam contemplatiuā.

**D**einde consi derandū est de uita contē platiua. Et circa h̄ querūt octo. 1° vtr̄ uita cōteplatiua ptineat tñ ad intellectum: an consistat ēt i affectu. 2° vtr̄ ad uitā cōteplatiua ptineant virtutes morales. 3° vtr̄ uita cōteplatiua consistat solū i uno actu aut i plurib;. 4° vtr̄ ad uitā cōteplatiua p̄treat cōsideratio cuiuscūq; vitatis. 5° vtr̄ uita cōteplatiua hoīs i hoc statu possit ele uari usq; ad dei uisionē. 6° de motibus cōteplatiōis q̄s Dyo assignat 4° caō dīvi. no. 7° de delectatione contemplationis. 8° de du ratione contemplationis.

**A**d primum sic pro ceditur. Videf q̄ uita contēplatiua nihil beat i affectu s̄z totū i intellectu. Dic. n. p̄ls i 2° meraph. q̄ finis cōtemplatiōis ē veritas veritas at̄ ptinet ad intellectum totalr. ḡ ui detur q̄ uita contēplatiua totalr in intelle cuu consistat. P. Greḡ dic in 6° moraliuz q̄ Rachel q̄ interpreta uisū principium uitā contēplatiua significat: sed uisio principiū ptinet p̄prie ad intellectū. ḡ uita cōteplatiua p̄prie ad intellectū pertinet. P. Greḡ dic sup Ezech. q̄ ad uitā cōteplatiua pertinet ab exteriori actione q̄scere: sed uis affectiuā siue appetituā inclinat ad exteriorē actionē ḡ videf q̄ uita cōteplatiua non ptineat aliq; mō ad vim appetituā. P. Greḡ ibidē dic q̄ cōteplatiua uita ē caritatem dei et proximi tota mente retinere. s̄z ad h̄ nullus p̄t peruenire nisi p̄ mūdiciā quā cāt virtus moral: dicit. n. Matth. 5° Beati mūdo corde qñ ipsi deum uidebūt. et ad Heb. 12° Pacē segmini cū oībus et scimoniā sine q̄ nemo uidebit deus. ḡ videf q̄ virtutes morales ptineat ad uitā cōteplatiua. P. Greḡ dic sup Ezech. q̄ cōteplatiua uita speciosa ē i aio. vñ significa p̄ Ra chelē de q̄ in Hen. dicit. 29° q̄ erat pulchra

est volūtatis obiectū. et iō uita contēplatiua cōtū ad ipsā essentiā actōis pertinet ad intellectū. cōtū at̄ ad id qđ mouet ad exercendas talem operatiōes pertinet ad volūtates q̄ mouet om̄s alias potentias et ē intellectum ad suū actū ut s̄ diciū ē mouet at̄ uis appetitiū ad aliquid sp̄ciendū vel sensibiliter vel intelligiblē: qñq; qđē pp̄ter amorē rei uise: q̄ a ut dī Matth. 6° Ubi ē thesaurus tuus ibi ē et cor tuū. qñq; at̄ pp̄ter amorē ipsius cognitiōis quā q̄ ex sp̄ceptiōe cōseḡt. et pp̄ter h̄ gre ḡ cōstiuū uitā contēplatiua i caritate dei. i cōtū. s. aliq; ex dilectione dei inardescit ad eius pulchritudinē sp̄ciēdā. et ga vnuisq; delectat cū adept̄ fuerit id qđ amat: iō vita contēplatiua fūminaē ad delectationē q̄ est i affectu ex q̄ etiā amor itendit. Ad primū ḡ dicendū q̄ er hoc ipso q̄ virtus ē finis cōtemplationis h̄z rōnē bōi appetibilis et amabilis et delectant̄. et s̄m hoc ptinet ad vi appetituā. Ad secūdū dicendū q̄ ad ipsam visionē primi principii. s. dei: incitat amor ipsius. Unū Greḡ dic sup Ezech. q̄ uita contēplatiua calcatis curis oībus ad uidēdā faciem sui creatoris inardescit. Ad tertiu dicēdū q̄ uis appetituā mouet n̄ solū membra corporalia ad exteriorē actiones exercendas: sed etiā intellectum ad exercendam operatiōnem contemplationis ut dictum est.

**A**d secūdū sic pro cedit. Videf q̄ virtutes morales pertineat ad uitā contēplatiua. Dic. n. Greḡ sup Ezech. q̄ contēplatiua uita ē caritatē dei et proximi tota mente retinere. s̄z ad h̄ nullus p̄t peruenire nisi p̄ mūdiciā quā cāt virtus moral: dicit. n. Matth. 5° Beati mūdo corde qñ ipsi deum uidebūt. et ad Heb. 12° Pacē segmini cū oībus et scimoniā sine q̄ nemo uidebit deus. ḡ videf q̄ virtutes morales ptineat ad uitā cōteplatiua. P. Greḡ dic sup Ezech. q̄ cōteplatiua uita speciosa ē i aio. vñ significa p̄ Rachelē de q̄ in Hen. dicit. 29° q̄ erat pulchra

facie: sed pulchritudo aī attendit finē virtutes morales et precipue finē contemplatiā ut Ambo dici pro de offic. go videt quod virtutes morales pertineant ad uitā contemplatiā. **S**ed he cō pro virtutes morales ordinatē ad extiores actiōes sed Gregorius dicit in 6o moral: quod ad cōtemplatiā uitā pretinet ab extiore actioē gescere. go virtutes morales non pretinet ad uitā cōtemplatiā. **R**o dicēdū quod ad uitā cōtemplatiā pot aliquod pretinere duplicit. vnoo essentialic, alioo dispositive Essentialiter quidem virtutes morales non pretinet ad uitā cōtemplatiā: quod finis cōtemplatiue uite ē consideratio veritatis. ad virtutes at morales scire quod quod pretinet ad consideratiōem ueritatis paruā quod pretatem habet ut prolis dic in 2o ethicop. vñ et ipse in 10o ethicop virtutes morales dic pretinet ad felicitatē actuā: non aut ad contemplatiā. Dispositive at virtutes morales pretinet ad uitā cōtemplatiā: ipedit non actus contemplatiōis in quod essentialic cōsistit uita cōtemplatiā. et pro yehemētiā passionū pro quā abstrahit̄ intentio aie ab intelligibilibus ad sensibilia. et pro tumultu exteriōres. virtutes at morales ipedit yehemētiā passionū et sedat exteriōr occupationū tumultu. et in o*st* tutes morales dispositive ad uitā cōtemplatiām pretinet. **A**d primū go dicēdū quod sicut dictū ē: uita cōtemplatiā habet motiū ex pre affectu. et finē hoc dilectio dei et proximi regrit ad uitā cōtemplatiā: cause at mouētes non in trant essentiā rei: sed disponit et preficiit rem vñ non segtūr quod virtutes morales essentialitu pretinet ad uitā cōtemplatiā. **A**d secundū dicēdū quod scimonia. in mundicia cāē ex virtibus quod sunt circa passiones ipeditētes puritatē rōnis. pax aut cāē ex iusticia quod ē circa opatōnes finē illud ysa. 32. Opus iusticie pax: in quod tum. s. ille quod ab iniuriis alioz abstinet subera bit litigiop et tumultū occassiop. et sic vir tutes morales disponit ad uitam contemplatiā inquintūm cāē pacē et mūndicia. **A**d tertium dicēdū quod pulchritudo sicut sed dictū ē cōsūstit in quod claritate et debita proportione. vtrūcū at hoc radicaliter in rōe iueit ad quā pretinet et lumē māifestās. et proportionē debita in aliis ordinare. et in in uitā contemplatiā quod cōsūstit in actu rōnis pro se et essentialiter iueit pulchritudo. Unde Gaspar go de contemplatione sapit dicit Amator fūs sed forme illip. in virtutibus at moralibus iueit pulchritudo precipit precipit inquintū. s. precipit ordine rōnis et pre